
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

1/1 
 

ANO XV  N° 2574 –  Segunda  – Feira 16 de Setembro de 2024 Suplemento 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do Prefeito Municipal, torna público aos interessados o seguinte resultado:  

PROCESSO Nº: 000073/24 
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 18/2024 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO PARA COLETA SELETIVA CAMINHÃO NOVO/ZERO KM, COM CAPACIDADE DE PESO BRUTO TOTAL DE 
NO MÍNIMO 6.000 KG. SISTEMA DE AR-CONDICIONADO. MOTOR DIESEL DE POTÊNCIA MÍNIMA 160 CV, COM TRANSMISSÃO AUTOMATIZADA. 
TIPO FURGÃO (BAÚ). ESTRUTURA EM PERFIL DE AÇO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM ALUMÍNIO FRISADO, ASSOALHO METÁLICO 
ANTIDERRAPANTE, DUAS PORTAS NA PARTE TRASEIRA DO BAÚ, PARA-CHOQUE MÓVEL HOMOLOGADO, COM PLATAFORMA PARA APOIO 
DOS COLETORES EM ESTRUTURA METÁLICA, COM CORRIMÃO LATERAL E FRONTAL NA ENTRADA DO BAÚ; ILUMINAÇÃO INTERNA DO 
BAÚ, CÂMERA DE RÉ ACOPLADA, 2 ALÇAPÕES PARA A ENTRADA DE AR DE 500 X 600MM NO TETO. DIMENSÕES SUGERIDAS PARA O BAÚ: 
COMPRIMENTO DE 5,50M, ALTURA LIVRE 2,30M E LARGURA 2,25M, FIXAÇÃO DE ARTE CONFORME A PROJETO A DEFINIR. CAIXA DE SOM 
ACOPLADA AO BAÚ, COM POTÊNCIA DE 3000 W, 04 AUTO-FALANTE COM POTÊNCIA DE 150 W CADA, 04 DRIVES DE 100 W CADA E 04 
PROCESSO SELEÇÃO 01/2023 – VERSÃO 04 – 19/02/2024 4 TWEETER  DE 120 W CADA, E UM MÓDULO COMPATÍVEL COM O SOM 
(EQUIPAMENTOS RESISTENTES A CHUVA),A CAIXA DE SOM DEVE SER INTEGRADA AO SISTEMA DE SOM DO VEÍCULO, PARA CAMPANHAS 
EDUCATIVAS ACOPLADA VEÍCULO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. A ASSISTÊNCIA TÉCNICA DEVE SER REALIZADA POR UMA REDE 
AUTORIZADA DE SERVIÇOS (OFICINA AUTORIZADA), LOCALIZADA NO MUNICÍPIO ONDE O VEÍCULO SERÁ LICITADO OU, NO MÁXIMO, A 
UMA DISTÂNCIA 400 KM DO MESMO. 
Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO pelo Prefeito em favor da seguinte Empresa: 
 
 ENZO CAMINHOES LTDA. Apresentou o menor preço para os itens:  1.   
 Proponente/Fornecedor Qtde. Itens Média Descto(%) Total dos Itens 
 1591-ENZO CAMINHOES LTDA 1 0,00 431.000,00 
 Total 1  431.000,00 
 

Aral Moreira/MS, 13 de setembro de 2024 
______________________ 
Alexandrino Arevalo Garcia 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do Prefeito Municipal, torna público aos interessados o seguinte resultado:  
PROCESSO Nº: 000073/24 
 
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 18/2024 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO PARA COLETA SELETIVA CAMINHÃO NOVO/ZERO KM, COM CAPACIDADE DE PESO BRUTO TOTAL DE 
NO MÍNIMO 6.000 KG. SISTEMA DE AR-CONDICIONADO. MOTOR DIESEL DE POTÊNCIA MÍNIMA 160 CV, COM TRANSMISSÃO AUTOMATIZADA. 
TIPO FURGÃO (BAÚ). ESTRUTURA EM PERFIL DE AÇO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM ALUMÍNIO FRISADO, ASSOALHO METÁLICO 
ANTIDERRAPANTE, DUAS PORTAS NA PARTE TRASEIRA DO BAÚ, PARA-CHOQUE MÓVEL HOMOLOGADO, COM PLATAFORMA PARA APOIO 
DOS COLETORES EM ESTRUTURA METÁLICA, COM CORRIMÃO LATERAL E FRONTAL NA ENTRADA DO BAÚ; ILUMINAÇÃO INTERNA DO 
BAÚ, CÂMERA DE RÉ ACOPLADA, 2 ALÇAPÕES PARA A ENTRADA DE AR DE 500 X 600MM NO TETO. DIMENSÕES SUGERIDAS PARA O BAÚ: 
COMPRIMENTO DE 5,50M, ALTURA LIVRE 2,30M E LARGURA 2,25M, FIXAÇÃO DE ARTE CONFORME A PROJETO A DEFINIR. CAIXA DE SOM 
ACOPLADA AO BAÚ, COM POTÊNCIA DE 3000 W, 04 AUTO-FALANTE COM POTÊNCIA DE 150 W CADA, 04 DRIVES DE 100 W CADA E 04 
PROCESSO SELEÇÃO 01/2023 – VERSÃO 04 – 19/02/2024 4 TWEETER  DE 120 W CADA, E UM MÓDULO COMPATÍVEL COM O SOM 
(EQUIPAMENTOS RESISTENTES A CHUVA),A CAIXA DE SOM DEVE SER INTEGRADA AO SISTEMA DE SOM DO VEÍCULO, PARA CAMPANHAS 
EDUCATIVAS ACOPLADA VEÍCULO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. A ASSISTÊNCIA TÉCNICA DEVE SER REALIZADA POR UMA REDE 
AUTORIZADA DE SERVIÇOS (OFICINA AUTORIZADA), LOCALIZADA NO MUNICÍPIO ONDE O VEÍCULO SERÁ LICITADO OU, NO MÁXIMO, A 
UMA DISTÂNCIA 400 KM DO MESMO. 
Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO pelo Prefeito em favor da seguinte Empresa: 
 
 ENZO CAMINHOES LTDA. Apresentou o menor preço para os itens:  1.   
 Proponente/Fornecedor Qtde. Itens Média Descto(%) Total dos Itens 
 1591-ENZO CAMINHOES LTDA 1 0,00 431.000,00 
 Total 1  431.000,00 
 
 

Aral Moreira/MS, 13 de setembro de 2024 
______________________ 
Alexandrino Arevalo Garcia 

Prefeito Municipal 
 


		2024-09-25T08:25:22-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




